Cilindros Neumáticos
SERIE ISO 15552 (ISO 6431)
2
1962... Ya llevamos medio siglo fabricando cilindros neumáticos.
Podemos decir que es algo «de toda la vida». El tiempo pasa volando,
como también lo hace la innovación y no nos cansamos de fabricar
cilindros neumáticos y de mejorar continuamente nuestros productos;
es parte de nosotros, de nuestra identidad, imposible de borrar. Está

250 275 165 ±1 302,5 20 28 H14 165 JS15 350 ±2 380 ±2 40 115 75 84 0 /-2 M42X2
320 353 200 ±1 372,5 23 35 H14 200 JS15 390 ±2,5 425 ±2,5 45 130 85 96 0 /-2 M48X2
Ø AA AB AC AD AF AG AH L1 AK AM KK
32 46 32 JS14 80 64 JS14 10 7 130 ±1,25 120 16 ±1,6 22 0 /-2 M10X1,25
40 55 36 JS14 91 72 JS14 10 9 145 ±1,25 135 20 ±1,6 24 0 /-2 M12X1,25
50 62 45 JS14 107 90 JS14 12 9 155 ±1,25 143 24.5 ±1,6 32 0 /-2 M16X1,5
63 80 50 JS14 120 100 JS14 12 9 170 ±1,6 158 24.5 ±2 32 0 /-2 M16X1,5
80 95 63 JS14 155 126 JS14 16 12 190 ±1,6 174 30 ±2 40 0 /-2 M20X1,5
100 114 75 JS14 180 150 JS14 16 14 205 ±1,6 189 35 ±2 40 0 /-2 M20X1,5
125 140 90 JS14 220 180 JS14 20 16 245 ±2 225 45 ±2,5 54 0 /-2 M27X2
160 180 115 JS14 280 230 JS14 20 18 280 ±2 260 60 ±2,5 72 0 /-2 M36X2
200 220 135 JS14 320 270 JS14 25 22 300 ±2 275 70 ±2,5 72 0 /-2 M36X2
250 280 165 JS14 395 330 JS14 25 26 330 ±2 305 80 ±2,5 84 0 /-2 M42X2
320 345 200 JS14 475 400 JS14 30 33 370 ±2,5 340 90 ±2,5 96 0 /-2 M48X2
COD. Ø
G70AB032 32
G70AB040 40
G70AB050 50
G70AB063 63
G70AB080 80
G70AB100 100
G70AB125 125
G70AB160 160
G70AB200 200
G70AB250 250
G70AB320 320
COD. Ø
G70AA032 32
G70AA040 40
G70AA050 50
G70AA063 63
G70AA080 80
G70AA100 100
G70AA125 125
G70AA160 160
G70AA200 200
G70AA250 250
G70AA320 320
Máximo 1 brida por cilindro. El cliente indicará la posición: delantera o trasera.
17
Articulación Macho - AC
Articulación Hembra - AD

250 275 110 H14 200 h14 40 H9 375 ±2 40 84 0 /-2 M42X2
320 345 120 H14 220 h14 45 H9 420 ±2,5 46 96 0 /-2 M48X2
Ø CA CB CC CD CE AM KK
32 47 26 -0,2/-0,6 11 10 H9 142 ±1,25 22 0 /-2 M10X1,25
40 53 28 -0,2/-0,6 13 12 H9 160 ±1,25 24 0 /-2 M12X1,25
50 65 32 -0,2/-0,6 13 12 H9 170 ±1,25 32 0 /-2 M16X1,5
63 75 40 -0,2/-0,6 17 16 H9 190 ±1,6 32 0 /-2 M16X1,5
80 95 50 -0,2/-0,6 17 16 H9 210 ±1,6 40 0 /-2 M20X1,5
100 115 60 -0,2/-0,6 21 20 H9 230 ±1,6 40 0 /-2 M20X1,5
125 140 70 -0,5/-1,2 26 25 H9 275 ±2 54 0 /-2 M27X2
160 180 90 -0,5/-1,2 31 30 H9 315 ±2 72 0 /-2 M36X2
200 220 90 -0,5/-1,2 31 30 H9 335 ±2 72 0 /-2 M36X2
250 275 110 -0,5/-1,2 41 40 H9 375 ±2 84 0 /-2 M42X2
320 344 120 -0,5/-1,2 46 45 H9 420 ±2,5 96 0 /-2 M48X2
COD. Ø
G70AC032 32
G70AC040 40
G70AC050 50
G70AC063 63
G70AC080 80
G70AC100 100
G70AC125 125
G70AC160 160
G70AC200 200
G70AC250 250
G70AC320 320
COD. Ø
G70AD032 32
G70AD040 40
G70AD050 50
G70AD063 63
G70AD080 80
G70AD100 100
G70AD125 125
G70AD160 160
G70AD200 200
G70AD250 250
G70AD320 320
Cilindros ISO 15552
Accesorios de fijación
18
Cilindros ISO 15552
Accesorios de fijación
Soporte Articulación - AN
Zuncho - AE
COD. Ø
B70AN032 32
B70AN040 40
B70AN050 50
B70AN063 63
B70AN080 80
B70AN100 100
B70AN125 125
B70AN160 160
B70AN200 200
B70AN250 250
B70AN320 320
COD. Ø
B70AE032 32
B70AE040 40
B70AE050 50
B70AE063 63
B70AE080 80
B70AE100 100
B70AE125 125
B70AE160 160
B70AE200 200
B70AE250 250
B70AE320 320
Ø NA NB NC ND NE NF NG NH NJ NK NL DE AM KK
32 26 -0,2 /-0,6 51 38 JS14 31 18 JS14 8 32 JS15 21 JS14 10 H9 10 6,6 H13 142 ±1,25 22 0 /-2 M10X1,25
40 28 -0,2 /-0,6 54 41 JS14 35 22 JS14 10 36 JS15 24 JS14 12 H9 11 6,6 H13 160 ±1,25 24 0 /-2 M12X1,25
50 32 -0,2 /-0,6 65 50 JS14 45 30 JS14 12 45 JS15 33 JS14 12 H9 13 9 H13 170 ±1,25 32 0 /-2 M16X1,5

40 63 h14 16 h14 16 e9 56 25 72 ±2 24 0/-2 M12x1.25
50 75 h14 16 h14 16 e9 68 25 79,5 ±2 32 0/-2 M16x1.5
63 90 h14 20 h14 20 e9 82 35 90 ±2 32 0/-2 M16x1.5
80 110 h14 20 h14 20 e9 100 35 99,5 ±2 40 0/-2 M20x1.5
100 132 h14 25 h14 25 e9 122 45 112 ±2,5 40 0/-2 M20x1.5
125 160 h14 25 h14 25 e9 150 45 132 ±2,5 54 0/-2 M27x2
160 200 h14 32 h14 32 e9 190 45 152 ±2,5 72 0/-2 M36x2
200 250 h14 32 h14 32 e9 235 45 167 ±2,5 72 0/-2 M36x2
250 320 h14 40 h14 40 e9 312 55 184 ±2,5 84 0/-2 M42x2
320 400 h14 50 h14 50 e9 385 70 207 ±2,5 96 0/-2 M48x2
*Medida mínima
19
Soporte para Zuncho - AF
Zuncho para Serie A705 - AE
COD. Ø
B70AF032 32
B70AF040 40
B70AF040 50
B70AF063 63
B70AF063 80
B70AF100 100
B70AF100 125
B70AF160 160
B70AF160 200
B70AF250 250
B70AF320 320
COD. Ø
B81AE032 32
B81AE040 40
B81AE050 50
B81AE063 63
B81AE080 80
B81AE100 100
Ø A B C D E F G
32 74 12 50 12 32,5 48,5 18
40 95 16 63 16 38 59 20
50 107 16 75 16 46,5 71 20

63 65 42 ±0,2 11 20 ±0,1 23 13 20 40 18 11
80 65 42 ±0,2 11 20 ±0,1 23 13 20 40 18 11
100 75 50 ±0,2 14 25 ±0,1 28,5 16 25 50 20 13
125 75 50 ±0,2 14 25 ±0,1 28,5 16 25 50 20 13
160 92 60 ±0,3 18 30 ±0,2 40 22,5 32 60 26 19
200 92 60 ±0,3 18 30 ±0,2 40 22,5 32 60 26 19
250 140 90 ±0,3 22 35 ±0,2 50 27,5 40 70 32 23
320 150 100 ±0,3 26 40 ±0,2 60 32,5 50 80 38 28
Cilindros ISO 15552
Accesorios de fijación
20
Cilindros ISO 15552
Accesorios de fijación
Articulación Soporte Rótula - AM
COD. Ø
G70AM032 32
G70AM040 40
G70AM050 50
G70AM063 63
G70AM080 80
G70AM100 100
G70AM125 125
G70AM160 160
G70AM200 200
G70AM250 250
G70AM320 320
Ø MA MB MC MD ME MF AM KK
32 47 14 H14 34 d12 10 H9 142 ±1,25 11 22 0 /-2 M10X1,25
40 53 16 H14 40 d12 12 H9 160 ±1,25 13 24 0 /-2 M12X1,25
50 65 21 H14 45 d12 16 H9 170 ±1,25 14 32 0 /-2 M16X1,5
63 75 21 H14 51 d12 16 H9 190 ±1,6 18 32 0 /-2 M16X1,5
80 95 25 H14 65 d12 20 H9 210 ±1,6 22 40 0 /-2 M20X1,5
100 115 25 H14 75 d12 20 H9 230 ±1,6 22 40 0 /-2 M20X1,5
125 140 37 H14 97 d12 30 H9 275 ±2 30 54 0 /-2 M27X2
160 180 43 H14 122 d12 35 H9 315 ±2 33 72 0 /-2 M36X2
200 220 43 H14 122 d12 35 H9 335 ±2 38 72 0 /-2 M36X2
250 275 49 H14 125 d12 40 H9 375 ±2 42 84 0 /-2 M42X2
320 345 60 H14 150 d12 50 H9 420 ±2,5 52 96 0 /-2 M48X2
Soporte con Rótula - AR
COD. Ø
G70AR032 32
G70AR040 40
G70AR050 50
G70AR063 63
G70AR080 80
G70AR100 100
G70AR125 125
G70AR160 160
G70AR200 200
G70AR250 250
G70AR320 320
Ø RA RB RC RD RE RF RG RH RJ RK RL ME AM KK
32 14 +0/-0,1 51 38 JS14 31 JS15 18 JS14 10 32 JS14 21 JS14 10 H9 15 6,6 H13 142 ±1,25 22 0 /-2 M10X1,25
40 16 +0/-0,1 54 41 JS14 35 JS15 22 JS14 10 36 JS14 24 JS14 12 H9 17 6,6 H13 160 ±1,25 24 0 /-2 M12X1,25
50 21 +0/-0,1 65 50 JS14 45 JS15 30 JS14 12 45 JS14 33 JS14 16 H9 20 9 H13 170 ±1,25 32 0 /-2 M16X1,5
63 21 +0/-0,1 67 52 JS14 50 JS15 35 JS14 12 50 JS14 37 JS14 16 H9 22 9 H13 190 ±1,6 32 0 /-2 M16X1,5
80 25 +0/-0,1 86 66 JS14 60 JS15 40 JS14 14 63 JS14 47 JS14 20 H9 26 11 H13 210 ±1,6 40 0 /-2 M20X1,5
100 25 +0/-0,1 96 76 JS14 70 JS15 50 JS14 15 71 JS14 55 JS14 20 H9 30 11 H13 230 ±1,6 40 0 /-2 M20X1,5
125 37 +0/-0,1 124 94 JS14 90 JS15 60 JS14 20 90 JS14 70 JS14 30 H9 38 14 H13 275 ±2 54 0 /-2 M27X2
160 43 +0/-0,1 156 118 JS14 115 JS15 88 JS14 25 115 JS14 97 JS14 35 H9 42 14 H13 315 ±2 72 0 /-2 M36X2
200 43 +0/-0,1 162 122 JS14 135 JS15 90 JS14 30 135 JS14 105 JS14 35 H9 45 18 H13 335 ±2 72 0 /-2 M36X2
250 49 +0/-0,1 200 150 JS14 165 JS15 110 JS14 35 165 JS14 128 JS14 40 H9 48 22 H13 375 ±2 84 0 /-2 M42X2
320 60 +0/-0,1 234 170 JS14 200 JS15 122 JS14 40 200 JS14 150 JS14 50 H9 59 26 H13 420 ±2,5 96 0 /-2 M48X2
21
Cilindros ISO 15552
Accesorios de fijación
Articulación Trasera con Rótula - AW
COD. Ø
G70AW032 32
G70AW040 40
G70AW050 50
G70AW063 63
G70AW080 80
G70AW100 100
G70AW125 125
G70AW160 160
G70AW200 200
G70AW250 250
G70AW320 320
COD.
B70AY080
B70AY100
B70AY125

200 35 H7 43 47 335 60 ±0.2 220 175 72 0 /-2 M36X2
250 40 H7 49 48 375 70 ±0.2 275 220 84 0 /-2 M42X2
320 50 H7 60 58 420 80 ±0.2 345 270 96 0 /-2 M48X2
Soporte - AY
YA YB YD YE YF YG YH YJ
35 16 82 9 14 65 16 H7 16
40 19 99 9 19 80 20 H7 19
48 22 118 11 23 96 25 H7 22
57 28 142 13 28 114 30 H7 26
70 32 172 17 33 140 35 H7 32
22
Cilindros ISO 15552
Rótula - AH
DIN ISO 8139
COD. Ø
C70AH032 32
C70AH040 40
C70AH050 50
C70AH050 63
C70AH080 80
C70AH080 100
C70AH125 125
C70AH160 160
C70AH160 200
C70AH250 250
C70AH320 320
Ø HA HB HC HD HE KK
32 43 20 13,5 10 H9 14 h12 M10X1,25
40 50 22 15,5 12 H9 16 h12 M12X1,25
50 64 28 20,5 16 H9 21 h12 M16X1,5
63 64 28 20,5 16 H9 21 h12 M16X1,5
80 77 33 23,5 20 H9 25 h12 M20X1,5
100 77 33 23,5 20 H9 25 h12 M20X1,5
125 110 51 36,5 30 H9 37 h12 M27X2
160 125 56 39 35 H9 43 h12 M36X2
200 125 56 39 35 H9 43 h12 M36X2
250 142 70 47 40 H7 49 h12 M42X2
320 160 80 56 50 H7 60 h12 M48X2
Horquilla con Bulón -AG
ISO 8140 / DIN 71752
COD. Ø
G70AG032 32
G70AG040 40
G70AG050 50
G70AG050 63
G70AG080 80
G70AG080 100
G70AG125 125
G70AG160 160
G70AG160 200
G70AG250 250
G70AG320 320
Ø GA GB GC GD GE GF GG KK
32 40 20 10 +0,2/+0,4 10 12 20 20 M10X1,25
40 48 24 12 +0,2/+0,4 12 14 24 24 M12X1,25
50 64 32 16 +0,2/+0,4 16 19 32 32 M16X1,5